
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 89/2019 del 03-04-2019

 
 

OGGETTO

RINNOVO CANONE DI NOLEGGIO FRECCE DIREZIONALI
CENTRO VISITE TORRE DEI GUARDIANI-DITTA EOS S.N.C. -
ANNO 2018-2020, LIQUIDAZIONE FATTURA ANNO 2019 -
CUP F59C18000010001, CIG Z8127CB194

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot.
0003717/PNM - 20/02/2019, assunta a protocollo dell’Ente il 20/02/2019 con n.983, il
provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;
                         
VISTO la determinazione dirigenziale n. 102/2018 del 10-05-2018 con la quale si è
provveduto ad impegnare la somma di € 5.910,90 comprensiva di Iva, sul Cap. Cap.
4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione” appartenente
all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2019, in favore della Ditta “Eos ADV s.r.l.”,
con sede a Ruvo di Puglia (BA), alla Nuova zona P.i.p. lotto 3 s.c., P.IVA 07985970727,
relativa al noleggio della cartellonistica direzionale relativa al Centro Visita Torre dei
Guardiani, della durata di anni tre, con decorrenza a partire dal 07/03/2018, impegno
definitivo 266/2018;
 
VISTO che in data 01-04-2019, n. Ns. prot. 1624, la ditta “Eos ADV s.r.l.” ha
presentato fattura n. 2-PA del 01/04/2019 relativa al canone di noleggio frecce
direzionali per l’anno 2019-2020 come da contratto prot. n. 1395 del 26-03-2019, per
un importo pari ad € 1.970,30 comprensivo di Iva;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2019 il Cap. 4010 “Fitti passivi
ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione” appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3,
che presenta la necessaria copertura finanziaria della spesa prevista con il presente
atto;
 

1/3



CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-
legge 24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai
fini dell’IVA, a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma
trattenuta per il successivo versamento all’erario
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli art. 30 e 32
disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 
 

DETERMINA
 

LE PREMESSE  costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
 
DI DARE ATTO che la somma di € 5.910,90 comprensiva di Iva, è già stata impegnata
sul Cap. 4010 “Fitti passivi ed oneri locativi, canoni vari e lavori a convenzione”
appartenente all’U.P.B. 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2019  in favore della Ditta “Eos
ADV s.r.l.”, con sede a Ruvo di Puglia (BA), alla Nuova zona P.i.p. lotto 3 s.c., P.IVA
07985970727 relativa al noleggio della cartellonistica direzionale relativa al Centro
Visita Torre dei Guardiani della durata di anni tre, con decorrenza a partire dal
07/03/2018, impegno definitivo 266/2018;
 
DI LIQUIDARE E PAGARE alla ditta “Eos ADV s.r.l.” P. IVA 07985970727, con sede a
Ruvo di Puglia, alla via nuova Zona P.I.P. Lotto n. 3 S.C, l fattura n. 2-PA del
01/04/2019 relativa al canone di noleggio frecce direzionali per l’anno 2019-2020 come
da contratto prot. 1395 del 26-03-2018, dell’ammontare complessivo di € 1.615,00,
con bonifico su IBAN: IT12R0538541650000000010489 – cup F59C18000010001, Cig
Z8127CB194;
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a € 355,30 all’Erario dello
Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE

2/3



  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


